
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 25 ноября 2020 года                                                                                                    №10 

 

 «О бюджете Судоверфского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района на 2021 год»  

(в редакции решения от 09.07.2021 №33) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.04.2007г. № 63-

ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации в части 

регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным 

законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской 

Федерации», Приказом Минфина России от 01.07.2013 N 65н "Об утверждении Указаний 

о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации", 

руководствуясь статьями 23, 44 Устава Судоверфского сельского поселения, статьями 57, 

85 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Судоверфском сельском 

поселении  

Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить объем доходов бюджета Судоверфского сельского поселения на 

2021год в сумме 31 499 444,00 руб. 

2. Утвердить объем расходов бюджета Судоверфского сельского поселения на 2021 

год в сумме 33 368 960,38 руб.  

3. Утвердить дефицит бюджета Судоверфского сельского поселения на 2021 год в 

сумме 1 869 516,38 руб. за счет переходящих остатков денежных средств 2020 года. 

4. Утвердить перечень администраторов доходов бюджета Судоверфского 

сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему решению. 

5. Утвердить  нормативы зачисления налоговых и неналоговых доходов в бюджет 

Судоверфского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению  

6. Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

 7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Судоверфского сельского поселения на 2021год согласно приложению 

4 к настоящему решению. 

8. Утвердить доходы бюджета Судоверфского сельского поселения на 2021 год в 

соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

9.  Утвердить расходы  бюджета Судоверфского сельского поселения на 2021 год  

по функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно 

приложению 6 к настоящему решению. 

10. Утвердить распределение расходов бюджета Судоверфского сельского 

поселения на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам 

расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

согласно приложению 7 к настоящему решению. 



11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по распорядителям 

бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета 

Судоверфского сельского поселения согласно приложению 8 к настоящему решению. 

12. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Судоверфского сельского поселения на 2021 год согласно приложению 9 к настоящему 

решению. 

 13. Утвердить перечень муниципальных программ Судоверфского сельского 

поселения на  2021 год согласно приложению 10 к настоящему решению. 

 14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год согласно приложению 

11 к настоящему решению. 

 15. Утвердить Межбюджетные трансферты бюджету Рыбинского муниципального 

района Ярославской области на 2021 год согласно приложению 12 к настоящему 

решению. 

 16. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Судоверфского 

сельского поселения по состоянию на 01.01.2022 года согласно приложению 13 к 

настоящему решению 

17. Установить, что средства, полученные из вышестоящих бюджетов, могут 

расходоваться на установленные цели с последующим уточнением или отражением в 

отчете. 

 18. Утвердить дорожный фонд Судоверфского сельского поселения на 2021 год в 

размере 8 200 783.00 руб. 

 19. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на 

исполнение публичных нормативных обязательств на  2021год в размере 0,0 рублей. 

20. Администрация Судоверфского сельского поселения обеспечивает в 

установленном порядке учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств 

бюджета поселения, органами местного самоуправления и учреждениями Судоверфского 

сельского поселения, финансируемыми из бюджета поселения на основе бюджетной 

сметы, в соответствии с перечнем кодов бюджетной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации. Администрация Судоверфского сельского поселения в процессе 

кассового исполнения бюджета имеет право приостановить оплату расходов учреждений, 

нарушающих установленный порядок учета обязательств.  

21. Поручить Главе Судоверфского сельского поселения и Администрации 

Судоверфского сельского поселения приступить к разработке стратегии и развития 

сельского поселения, прогноза социально-экономического развития сельского поселения, 

адресной инвестиционной программы, плана развития муниципального сектора 

экономики, необходимых для формирования проекта бюджета поселения на 2021 год.  

Указанные проекты представить в Муниципальный Совет Судоверфского 

сельского поселения до 1 августа 2021 года.   

22. Порядок обращения взысканий на средства бюджета поселения определяется 

Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Судоверфском сельском 

поселении. 

23. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь» и разместить на 

официальном сайте администрации Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru 

в сети Интернет. 

24. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 

25. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, налогам и финансам. 

 

Председатель Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

 

_____________________Е.П.Дымская 

Глава Судоверфского сельского 

поселения 

 

_______________________Н.К. Смирнова 

    М.П.                                                                           М.П. 

 



 

 
    Приложение 1 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от 25.11..2020г. №10  

(в редакции решения от 09.07.2021 №33) 

 

 

 

Перечень доходов бюджета Судоверфского сельского поселения Рыбинского 

муниципального района Ярославской области, полномочия  по администрированию 

которых, возлагаются на Администрацию Судоверфского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района Ярославской области 

 

№ 

п/п 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование доходов 

315 Администрация Судоверфского сельского поселения 

1 315 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий  

2 315 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

3 315 1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельскими  поселениями 

4 315 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

5 315 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

6 315 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

7 315 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

8 315 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

9 315 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 



случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета сельского поселения 

10 315 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских  поселений 

11 315 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

12 315 2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских  поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

13 315 2 02 20041 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

14 315 2 02 20216 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов. 

15 315 2 02 25497 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

16 315 2 02 25555 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

17 315 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

18  315 2 02 29999 10 2004 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

(Субсидия на реализацию затрат мероприятий по 

возмещению части затрат организациям и 

индивидуальным предпринимателям, занимающимся 

доставкой товаров в отдаленные сельские населенные 

пункты) 

19 315 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

20 315 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

21 315 2 02 45160 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

22 315 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

23 315 2 07 05010 10 0000 150 

Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения сельских 

поселений   

24 315 2 07 05020 10 0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 



средств бюджетов сельских поселений 

25 315 2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

26 315 2 18 60010 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

27 315 2 18 05030 10 0000 150 
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

28 315 2 19 60010 10 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 
 

 

 

  Приложение 2 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от 25.11.2020г. №10  

(в редакции решения от 09.07.2021 №33) 

 

Нормативы зачисления налоговых и неналоговых доходов в бюджет 

 Судоверфского сельского поселения 

 

Наименование Коды бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Норматив 

зачисления 

( %) 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями  средств  бюджетов сельских 

поселений   

315 11301995 10 0000 130 100 

Прочие доходы от компенсации  затрат  бюджетов 

сельских  поселений 

315 11302995 10 0000 130 100 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов сельских поселений 

315 11623051 10 0000 140 100 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

иных страховых, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов сельских 

поселений 

315 11623052 10 0000 140 100 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

315 11701050 10 0000 180 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

315 11705050 10 0000 180 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
приложение 3 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от 25.11.2020г. №10  

(в редакции решения от 09.07.2021 №33) 

 

  

ПЕРЕЧЕНЬ   

главных распорядителей  бюджетных средств бюджета  

Судоверфского сельского поселения 
 

Наименование Код ведомственной классификации 

Администрация Судоверфского сельского 

поселения 

 

315 

Муниципальный Совет Судоверфского 

сельского поселения 

 

311 

 

 

 

 
Приложение 4 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от 25.11.2020г. № 10 

(в редакции решения от 09.07.2021 №33) 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ   

главных администраторов источников  финансирования дефицита бюджета  

Судоверфского сельского поселения на 2020 год 
 

Код 

администратора 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 

Наименование 

315 010 50201 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджета поселения 

315 010 50201 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджета поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 5 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от.25.11.2020г. №10 

(в редакции решения от 09.07.2021 №33) 

 

Доходы бюджета Судоверфского сельского поселения по кодам классификации 

доходов бюджетов Российской Федерации на 2021год 
руб. 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов План 

182 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 847 000,00 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 149 000,00 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  5 864 000,34 

949 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 

80 000,00 

100 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
2 128 660,00 

315 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

8 000,00 

315 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

370 927,66 

315 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

610 000,00 

  Итого налоговые и неналоговые доходы 11 057 588,00 

315 2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
6 872 000,00 

315 2 02 29999 10 2004 150 

 

Субсидия бюджетам сельских поселений на реализацию 

мероприятий по возмещению части затрат организациям и 

индивидуальным предпринимателям занимающихся 

доставкой товаров в отдаленные сельские населенные 

пункты 

33 278,00 

315 2 02 25497 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

252 467,00 

315 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

238 636,00 

315 2 02 25555100000 150 Субсидия на формирование современной городской среды 10 952 249,00 

315 2 02 20041 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

2 093 226,00 



Итого безвозмездные поступления 20 441 856,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 31 499 444,00 

 

 

 

 

 
Приложение 6 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

 от 25.11.2020г. № 10 

(в редакции решения от 09.07.2021 №33) 

 

 

Расходы бюджета Судоверфского сельского поселения по функциональной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год 
руб. 

Р ПР Наименование разделов и подразделов План 

01 00 Общегосударственные вопросы 
6 121 712,30 

 

01 02 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

935 850,74 

 

01 04 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектовРоссийской Федерации, местных администраций 

3 959 328,56 

 

01 06 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов финансового (финансово-бюджетного)  надзора 

127 680,00 

 

01 11 Резервные фонды 35 000,00 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 
1 063 853,00 

 

02 00 Национальная оборона 238 636,00 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 238 636,00 

03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
540 000,00 

 

03 10 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона  

540 000,00 

 

04 00 Национальная экономика 
11 405 736,38 

 

04 09 Дорожное хозяйство 
11 272 458,38 

 

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 
133 278,00 

 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 
13 848 325,82 

 

05 01 Жилищное хозяйство 65 000,00 

05 02 Коммунальное хозяйство 
648 000,00 

 

05 03 Благоустройство 
11 320 184,82 

 

05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 
1 815 141,00 

 

07 00 Образование 
120 000,00 

 

07 05 Обучение сотрудников органов местного самоуправления 20 000,00 

07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 100 000,00 

08 00 Культура, кинематография 
400 000,00 

 

08 01 Культура  400 000,00 



 

10 00 Социальная политика 544 549,88 

10 01 Пенсионное обеспечение 131 100,00 

10 03 Социальное обеспечение населения 413 449,88 

11 00 Физическая культура и спорт 150 000,00 

11 01 Физическая культура 150 000,00 

  Всего расходов 33 368 960,38 

  Дефицит бюджета 1 869 516,38 

 

 

 

 

 
 

Приложение 7 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от 25.11.2020г. №10 

(в редакции решения от 09.07.2021 №33) 

 

 

 

Распределение расходов бюджета Судоверфского сельского поселения на 2021 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов 

функциональной классификации расходов Российской Федерации 
 

руб. 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР План 

Общегосударственные вопросы 01       6 121 712,30 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального 

образования 

  02     935 850,74 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 
  

 

50 1 00 20540   935 850,74 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
      121 718 778,79 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

      129 217 071,95 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных  

администраций 

  04     3 959 328,56 

Обеспечение функционирования 

центрального аппарата 
    50 1 00 20550   3 947 328,56 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
      121 2 385 913,90 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

      129 755 866,92 



Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий 

   123 120 000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 
331 922,74 

 

Закупка энергетических ресурсов    247 318 625,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
      851 10 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов       852 15 000,00 

Уплата иных платежей       853 10 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

    50 1 00 20510   12 000,00 

Иные межбюджетные трансферты       540 12 000,00 

Иные межбюджетные трансферты   06     
127 680,00 

 

Межбюджетные трансферты бюджету 

района из бюджета поселений путем 

заключения соглашений на осуществление 

внешнего муниципального финансового 

контроля 

    50 1 00 20500   87 680,00 

Иные межбюджетные трансферты       540 87 680,00 

 Организационное и материально-

техническое обеспечение подготовки и 

проведения муниципальных выборов 

    50 1 00 20520   40 000,00 

Иные межбюджетные трансферты       540 40 000,00 

Резервные фонды    11     35 000,00 

Резервные фонды местных администраций     50 2 00 20540   35 000,00 

Резервные средства       870 35 000,00 

Другие общегосударственные вопросы   13     1 063 853,00 

Муниципальная  программа "Эффективная 

власть в Судоверфском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района" 

    17 0 00 00000   1 063 853,00 

Обучение сотрудников органов местного 

самоуправления 
    17 1 00 20650   30 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 30 000,00 

Развитие материально-технической базы     17 1 00 20060   1 033 853,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно - коммуникационных 

технологий 

      242 364 727,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 
125 000,00 

 

Уплата иных платежей       853 
31 272,00 

 

Уплата налогов на имущество организаций и 

земельного налога 
      851 512854,00 

Национальная оборона 02       238 636,00 



Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
  03     238 636,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты за счет 

средств федерального бюджета 

    50 1 00 51180   238 636,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
      121 183 284,18 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

      129 55 351,82 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03       540 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

  10     540 000,00 

Муниципальная  программа  «Защита 

населения и территории Судоверфского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района от чрезвычайных  

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности  и безопасности людей на 

водных объектах» 

    09 0 00 00000   
540 000,00 

 

Обеспечение пожарной безопасности      09 1 00 20310   520 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 520 000,00 

Обеспечение защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 
    09 1 00 20781   20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 20 000,00 

Национальная экономика 04       11 405 736,38 

Дорожное хозяйство   09     11 272 458,38 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства в Судоверфском 

сельском поселении Рыбинского 

муниципального района" 

    07 0 00 00000   3 366 230,78 

Мероприятия в области дорожного 

хозяйства за счѐт средств бюджета 

поселения  

    07 1 00 20280   3 366 230,78 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 3 366 230,78 

Мероприятия по финансированию 

дорожного хозяйства (софинанситрование из 

местного бюджета) 

  07 1 00 22440     183 685,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   244 183 685,20 

Мероприятия по финансированию 

дорожного хозяйства за счет средств 

областного бюджета 

  07 1 00 72440  2 093 226,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   244 2 093 226,00 



Муниципальная программа «Формирование 

комфортной городской среды в 

Судоверфском сельском поселении РМР» на 

2018-2022 гг 

  20 0 00 0000  5 629 316,40 

Формирование комфортной городской среды      20 1 F2 55550   5 629 316,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

    244 5 629 316,40 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
  12     

133 278,00 

 

Муниципальная  программа  «Создание 

условий для эффективного использования 

земель сельскохозяйственного назначения в 

Судоверфском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района» 

    15 0 00 00000   
96 302,00 

 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию  
    15 1 00 20400   

96 302,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 
96 302,00 

 

Муниципальная  программа  

"Экономическое развитие в Судоверфском 

сельском поселении Рыбинского  

муниципального района" 

  12 0 00 00000  36 976,00 

Мероприятие по возмещению части затрат 

организациям и индивидуальным 

предпринимателям, занимающимся 

доставкой товаров в отдаленные сельские 

населенные пункты за счет средств 

областного бюджета 

  12 1 00 72880  33 278,00 

Иные межбюджетные трансферты    540 33 278,00 

Мероприятие по возмещению части затрат 

организациям и индивидуальным 

предпринимателям, занимающимся 

доставкой товаров в отдаленные сельские 

населенные пункты  (софинансирование  из 

местного бюджета) 

  12 1 00 22880  3 698,00 

Иные межбюджетные трансферты    540 3 698,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       13 848 325,82 

Жилищное хозяйство   01     65 000,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Судоверфского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района" 

    06 0 00 00000   65 000,00 

Прочие мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
    06 3 00 20260   65 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 65 000,00 

Коммунальное хозяйство   02     648 000,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Судоверфского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района" 

    06 0 00 00000   648 000,00 

 Мероприятия в области коммунального 

хозяйства     
    06 2 00 20250   648 000,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 648 000,00 

Благоустройство   03     11 320 184,82 

Муниципальная  программа 

"Благоустройство Судоверфского сельского  

поселения "Рыбинского муниципального 

района" 

    19 0 00 00000   
3 653 910,42 

 

Уличное освещение     19 1 00 20010   1 335 146,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 240 146,00 

Закупка энергетических ресурсов    247 1 095 000,00 

Организация и содержание мест 

захоронения 
    19 1 00 20020   350 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 350 000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству     19 1 00 20030   1 968 764,42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 1 968 764,42 

Муниципальная  программа "Формирование 

комфортной городской среды в 

Судоверфском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района" на 

2021 - 2022 годы 

 

  

20 0 00 0000 

  

7 666 274,40 

 

Формирование комфортной городской среды 

за счет областных и федеральных средств 

 

  201F255550  7 666 274,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

   

244 

 
7 666 274,40 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
  05     1 815 141,00 

Муниципальная  программа  

"Экономическое развитие в Судоверфском 

сельском поселении Рыбинского  

муниципального района" 

    12 0 00 00000   800 000,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту, модернизации и содержанию бань 
    12 2 00 20590   800 000,00 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг.  

      811 
650 000,00 

 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 
150000,00 

 

Муниципальная  программа "Управление 

муниципальным имуществом 

Судоверфского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района" 

    18 0 00 00000   930 000,00 

Мероприятия по управлению и 

распоряжению имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения 

    18 1 00 20430   70 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 70 000,00 

Взносы на формирование фонда 

капитального ремонта помещений, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

    18 1 00 20770   860 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 859 500,00 

Уплата иных платежей    853 500,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
  50 0 00 00000  85 141,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 

района из бюджета поселения на 

организацию и предоставление 

муниципальных услуг заключения 

соглашений на организацию деятельности 

комиссии по регулированию вопросов ЖКХ 

    50 1 00 20530   85 141,00 

Иные межбюджетные трансферты       540 85 141,00 

Образование 07       120 000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

  05     20 000,00 

Муниципальная программа "Эффективная 

власть в Судоверфском сельском поселении 

Рыбинскогго муниципального района" 

    17 0 00 00000   20 000,00 

Обучение сотрудников органов местного 

самоуправления 
    17 1 00 20650    20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг       244 20 000,00 

Молодежная политика и оздоровление детей   07     100 000,00 

Муниципальная  программа "Молодѐжная 

политика в Судоверфском сельском 

поселении Рыбинского муниципального 

района" 

    02 0 00 00000   100 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 

района из бюджета поселений путем 

заключения соглашений на организацию 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью 

    02 1 00 20140   100 000,00 

Иные межбюджетные трансферты       540 100 000,00 

Культура, кинематография  08       400 000,00 



Культура   01     400 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма в Судоверфском 

сельском поселении Рыбинского 

муниципального района" 

    10 0 00 00000   400 000,00 

Мероприятия в сфере культуры      10 1 00 20340   200 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 200 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 

района из бюджета поселения на создание 

условий и обеспечения населения услугами 

в области культуры 

    10 1 00 20350   200 000,00 

Иные межбюджетные трансферты       540 200 000,00 

Социальная политика 10       544 549,88 

Пенсионное обеспечение   01     131 100,00 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка населения в Судоверфском 

сельском поселении Рыбинского 

муниципального района" 

    03 0 00 00000   131 100,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих за счѐт средств местного бюджета 
    03 1 00 20080   131 100,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 
      312 131 100,00 

Социальное обеспечение населения   03     413 449,88 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильѐм 

населения Судоверфского сельского 

поселения Рыбинского муниципального 

района" 

    05 0 00 00000   413 449,88 

 Мероприятия по оказанию государственной 

поддержки молодым семьям в улучшении 

жилищных условий (софинансирование из 

местного бюджета) 

    05 2 00 00000   160 982,88 

Государственная поддержка молодых семей 

в приобретении (строительстве) жилья за 

счет областных и федеральных средств 
 

  05 2 00 L4970   252 467,00 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 
      322 252 467,00 

Физическая культура и спорт 11       150 000,00 

Физическая культура   01     150 000,00 

Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта в  

Судоверфском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района" 

    11 0 00 00000   150 000,00 

Развитие физкультуры и спорта в поселении       11 1 00 00000   150 000,00 

Организация и проведение физкультурных и 

спортивно-массовых мероприятий 
    11 1 00 20340   150 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 150 000,00 

ИТОГО         33 368 960,38 

 

 



Приложение 8 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от 25.11. 2020. №10  

(в редакции решения от 09.07.2021 №33) 

 

  

 

  

Распределение бюджетных ассигнований по распорядителям  

бюджетных средств на 2021 год 
 

Наименование 

(ГРБС) 

Код ведомственной 

классификации 

Сумма, руб. 

Администрация Судоверфского   

сельского поселения 

 

315 28 615 357,00 

Муниципальный Совет 

Судоверфского сельского поселения 

 

311 0,00 

 

 
Приложение 9 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от 25.11.2020г. № 10 

(в редакции решения от 09.07.2021 №33) 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Судоверфского сельского поселения на 2021год 
 

 Наименование  Код бюджетной 

классификации 

Сумма, руб. 

 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета поселения 315 010 50000 00 0000 000 1 869 516,38 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджета поселения 315 010 50201 10 0000 510 
31 499 444,00 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета поселения 315 010 50201 10 0000 610 
33 368 960,38 

Итого источников финансирования 

дефицита бюджета Судоверфского 

сельского поселения  1 869 516,38 
 

 

 

 

Приложение 10 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

 от 25.11.2020г. №10  

(в редакции решения от 09.07.2021 №33) 

 

 

 

Перечень муниципальных программ Судоверфского сельского поселения 

 

 

 

№ п/п Наименование 
Сумма, планируемая 

на 2021 год (руб.) 



1 
Муниципальная  программа "Эффективная власть в Судоверфском сельском 

поселении Рыбинского муниципального района" 
1 083 853,00 

2 

Муниципальная  программа  «Защита населения и территории Судоверфского 

сельского поселения Рыбинского муниципального района от чрезвычайных  

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на 

водных объектах» 

540 000,00 

3 
Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в Судоверфском 

сельском поселении Рыбинского муниципального района" 
5 643 141,98  

4 

Муниципальная  программа  «Создание условий для эффективного 

использования земель сельскохозяйственного назначения в Судоверфском 

сельском поселении Рыбинского муниципального района» 

96 302,00 

5 

Муниципальная  программа "Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории Судоверфского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района на 2018 - 2022 годы» 

0,00 

6 

Муниципальная  программа "Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Судоверфского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района" 

713 000,00 

7 
Муниципальная  программа "Благоустройство Судоверфского сельского  

поселения "Рыбинского муниципального района" 
3 653 910,72 

8 
Муниципальная  программа  "Экономическое развитие в Судоверфском 

сельском поселении Рыбинского  муниципального района" 
836 976,00 

9 
Муниципальная  программа "Управление муниципальным имуществом 

Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района" 
830 000,00 

10 
Муниципальная  программа "Молодѐжная политика в Судоверфском сельском 

поселении Рыбинского муниципального района" 
100 000,00 

11 
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в Судоверфском 

сельском поселении Рыбинского муниципального района" 
400 000,00 

12 
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения в Судоверфском 

сельском поселении Рыбинского муниципального района" 
131 100,00 

13 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильѐм 

населения Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального 

района" 

413 449,88 

14 
Муниципальная  программа "Развитие физической культуры и спорта в  

Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района" 
150 000,00 

15 
Муниципальная  программа "Формирование комфортной городской среды в 

Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района"  
13 295 590,80 

  Итого: 27 988 223,70 

 

 

 

 

 

Приложение 11 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от 25.11.2020г. №10  

(в редакции решения от 09.07.2021 №33) 

   Объем межбюджетных транфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на 2021 год  

   Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование доходов 2021 год (руб.) 

315 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на  выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности 6 872 000,00 



315 2 02 25497 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

252 467,00 

315 2 02 29999 10 2004 150 

 

Субсидия бюджетам сельских поселений на 

реализацию мероприятий по возмещению части 

затрат организациям и индивидуальным 

предпринимателям занимающихся доставкой 

товаров в отдаленные сельские населенные 

пункты 

33 278,00 

315 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на  

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

238 636,00 

315 2 02 25555100000 150 
Субсидия на формирование современной 

городской среды 
10 952 249,00 

315 2 02 20041 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

2 093 226,00 

ВСЕГО:   20 441 856,00 

 

 

 

Приложение 12 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от 25.11.2020г. № 10 

(в редакции решения от 09.07.2021 №33) 

 

 

Межбюджетные трансферты бюджету Рыбинского муниципального района 

Ярославской области  на 2021 год 

 

 

Код ГРБС Наименование 2021 год (руб.) 

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из 

бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

140 Управление ЖКХ, транспорта и связи АРМР 88 184,00 

130 Управление экономики и финансов АРМР 87 680,00 

120 Администрация РМР 12 000,00 

127 
Управление по культуре, молодежи и спорту 

АРМР 
300 000,00 

195 Контрольно счетная палата РМР 40 000,00 

  
 Обеспечение  жителей поселения услугами 

торговли 
36 976,00  

  Итого: 564 840,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 13 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от 25.11.2020г. № 10 

(в редакции решения от 09.07.2021 №33) 

 

 

Верхний предел муниципального внутреннего долга  

Судоверфского сельского поселения по состоянию  

на 01.01.2022 года 

Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января, 

следующего за отчетным финансовым годом и каждым годом планового периода должен 

соответствовать следующему расчету: объем муниципального долга на начало года + 

привлечение долговых обязательств в расчетном периоде – погашение долговых 

обязательств в расчетном периоде.  

 

1. Верхний предел муниципального внутреннего долга Судоверфского сельского 

поселения по состоянию на 01.01.2022года 

- Объем муниципального долга на 01.01.2021 года – 0 тыс. рублей;  

в том числе по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей.  

- Привлечение заимствований, всего – 0 тыс. рублей;  

- Погашение заимствований, всего – 0 тыс. рублей;  

- Объем муниципального долга на 01.01.2022 года - 0 тыс. рублей,  

в том числе, верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.  

 


